
Data, 10/06/2021 - 17:59 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : A368D93C9028EED382A0BDCCB9EBFF51725ED15E

Frontespizio Allegato : 0185D4E237D32B32269A52BCEBA35EB96BFD6316

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
10/06/2021 50 7 1

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
53

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 6E328C37A64C9CFC521BDAA0CE8DFD4A5DD898F9

Approvazione graduatoria integrativa regionale dei beneficiari di cui al Bando pubblico destinato agli apicoltori
per il finanziamento dell'acquisto di arnie per il controllo della varroasi e di attrezzature e materiali specifici
per l'esercizio del nomadismo adottato con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 71 del 29 settembre
2020. Annualita' 2020-2021 (a.a. 2021).



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Ansanelli Claudio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

53 10/06/2021 7 1

Oggetto: 

Approvazione graduatoria integrativa regionale dei beneficiari di cui al Bando pubblico 
destinato agli apicoltori per il finanziamento dell'acquisto di arnie per il controllo della varroasi 
e di attrezzature e materiali specifici per l'esercizio del nomadismo adottato con Decreto 
Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 71 del 29 settembre 2020. Annualita' 2020-2021 (a.a. 2021).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 71 del 29 settembre 2020 (pubblicato sul BURC n. 191
del  5  ottobre  2020)  è stato  approvato  il  Bando pubblico  destinato  agli  apicoltori  per  il  finanziamento
dell’acquisto di arnie per il controllo della varroasi e di attrezzature e materiali specifici per l’esercizio del
nomadismo. Annualità  2020-2021  (a.a.  2021)  con  una  disponibilità  finanziaria,  quale  quota  di
contribuzione pubblica per la realizzazione delle previste attività, una percentuale di finanziamento, una
quota per i privati e la spesa emergente come riportato nella tabella sottostante:

MISUR
A

IMPORT
O A

CARICO
UE

IMPORTO A
CARICO
STATO

IMPORTO A
CARICO
PRIVATO

TOTALE A
CARICO PA

%
CONTRIB

UTO

TOTALE
GENERALE

B.3.
58.177,1

1
58.177,11 77.569,48 116.354,22 60,00 193.923,70

C.2.2.
16.622,0

3
16.622,03 33.244,06 33.244,06 50,00 66.488,12

TOTAL
E

74.799,1
4

74.799,14 110.813,54 149.598,28 ***** 260.411,82

 con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 42 del 2 marzo 2021 è stata approvata la Graduatoria
regionale  dei  beneficiari  di  cui  al  richiamato  bando,  che  non  ha  rilevato  alcuna  economia  di  risorse
finanziarie,  bensì la presenza di  n. 13 beneficiari collocati in graduatoria dal n. 36 al numero 47 che,
seppure la relativa domanda di aiuto/pagamento fosse ammissibile, non hanno avuto accesso ai previsti
benefici spettanti, totalmente o parzialmente, per mancanza di risorse disponibili;

CONSIDERATO che

 il  Ministero  delle  Politiche  Agricole,  Alimentari  Forestali  –  Dipartimento  delle  Politiche  Europee  e
Internazionali  e dello Sviluppo Rurale – Direzione Generale delle politiche internazionali  e dell’Unione
europea PIUE VI con proprio provvedimento prot. n. 0263240 dell’8 giugno 2021 ha reso disponibili per il
corrente anno apistico risorse totali pari a € 736.638,22 con un incremento pari ad € 404.197,60 rispetto a
quelle assegnate con il precedente provvedimento, prot. n. 9018407 del 22 luglio 2020, che ammontavano
a € 332.440,62;

 le  somme rese  disponibili  sono sufficienti  a  soddisfare  tutte  le  richieste  dei  beneficiari  presenti  nella
graduatoria approvata con il richiamato Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01) n. 42 del 2 marzo 2021;

VISTO il documento Graduatoria regionale integrativa dei beneficiari  – Anno apistico 2021 (allegato A) di cui al
Bando pubblico destinato agli apicoltori approvato con Decreto Dirigenziale Regionale (50.07.01)  n. 71 del 29
settembre 2020, predisposto da questa Unità Operativa Dirigenziale sulla base della sopravvenuta disponibilità di
risorse finanziarie;

PRESO ATTO,  altresì,  che la  suddetta  graduatoria  integrativa  vede utilmente  collocati  ai  fini  dell’accesso al
previsto  sostegno  tutti  i  residui  apicoltori  con  domanda ammissibile  a  finanziamento,  di  cui  alla  graduatoria
approvata  il  Decreto  (50.07.01)  n.  42/2021  richiamato in  premessa,  che hanno aderito  all’azione B.3.  e che
risultano collocati  in  graduatoria  dal  numero  d’ordine  36  fino  al  n.  48  e  che  le  risorse  finanziarie  assorbite
ammontano ad € 49.751,30 in termini di contributo ed € 82.918,83 in termini di spesa;

RITENUTO opportuno approvare la suddetta  Graduatoria regionale integrativa dei beneficiari  –  Anno apistico
2021 (allegato A) di cui al Bando pubblico destinato agli apicoltori approvato con Decreto Dirigenziale Regionale
(50.07.01) n. 71 del 29 settembre 2020, allegata al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e
sostanziale, che non rileva la presenza di ulteriori beneficiari non soddisfatti rispetto alle domande ed agli importi
dichiarati ammissibili all’esito delle fasi istruttorie;

VISTI



 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che attribuisce, tra
l'altro, ai Dirigenti della Giunta Regionale il potere di adottare provvedimenti amministrativi che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 612 del 29 ottobre 2011 di approvazione del Regolamento n. 12
Ordinamento amministrativo della  Giunta regionale della Campania  (pubblicato sul BURC n. 77 del
16/12/2011), in attuazione dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6 agosto 2010 n. 8;

 il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011, n. 12  Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale
della Campania e smi;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla D.G.R.
n.  619/2016,  di  approvazione,  tra  l’altro,  dell’articolazione  delle  strutture  Ordinamentali  della  Giunta
Regionale della Campania;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 600 del 22 dicembre 2021 ad oggetto Variazioni ordinamentali –
determinazioni;

 il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche e integrazioni.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da questa Unità Operativa Dirigenziale (50.07.01)  Ufficio di Supporto alla
Programmazione  ed  alla  Gestione  di  Programmi  ed  Interventi  Previsti  dalla  Politica  Agricola  Comune in
conformità alle disposizioni dell’Unione, nazionali e regionali di riferimento,

DECRETA

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  intendono  integralmente  richiamate  e  trascritte  nel  presente
dispositivo:

 di approvare la  Graduatoria regionale integrativa dei beneficiari  –  Anno apistico 2021 di cui al  Bando
pubblico destinato agli apicoltori per il finanziamento dell’acquisto di arnie per il controllo della varroasi e
di attrezzature e materiali specifici per l’esercizio del nomadismo di cui al Decreto Dirigenziale Regionale
(50.07.01) n. 71 del 29 settembre 2020, allegata al presente provvedimento (allegato A), di cui costituisce
parte integrante e sostanziale, che non rileva la presenza di ulteriori beneficiari non soddisfatti rispetto alle
domande ed agli importi dichiarati ammissibili all’esito delle fasi istruttorie;

 di incaricare i Dirigenti delle UU.OO.DD. Servizi Territoriali Provinciali di Avellino (50.07.10), Benevento
(50.07.11), Caserta (50.07.12), Napoli  (50.07.13) e Salerno (50.07.14) in ordine a quanto previsto dal
richiamato bando ed, in particolare, dall’articolo 11, capoversi 3, 4, 5 e 6 e dall’articolo 12, capoverso 1,
nonché di quanto previsto dalle disposizioni di riferimento nazionali e regionali e dalle vigenti istruzioni
operative emanate dal competente Organismo Pagatore anche ai fini dell’efficacia integrativa dell’atto a
norma di legge;

 di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

 di dare atto che per il  presente provvedimento sussistono, altresì, gli  obblighi di pubblicazione sul sito
internet  istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione
Amministrazione trasparente  (Regione  casa di  vetro),  ai  sensi  dell’art.  27,  comma 6 ter,  della  LR 19
gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23.

 di inviare il presente provvedimento:

  alla Segreteria di Giunta;

 All’Assessore all’Agricoltura (40.01.02.00.90);

 al Direttore Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali (50.07.00);

 al BURC per la pubblicazione anche per le finalità di cui all’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio
2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23 Regione casa di vetro;

 alle Unità Operative Dirigenziali Servizi Territoriali Provinciali Avellino (50.07.10), Benevento (50.07.11),
Caserta (50.07.12), Napoli (50.07.13) e Salerno (50.07.14);

 alla  Unità  Operativa  Dirigenziale  (50.07.06)  Tutela  della  qualità,  tracciabilità  dei  prodotti  agricoli  e
zootecnici  sedi  sviluppo  agricolo per  la  pubblicazione  nel  portale  dell’Agricoltura  della  Regione
Campania;



 all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali (40.03.03).

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammessa  tutela  con  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  presso  il
Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Campania,  secondo  le  modalità  stabilite  dal  codice  del  processo
amministrativo approvato con D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e successive modifiche e integrazioni o, in alternativa,
con ricorso straordinario al  Capo dello  Stato per  motivi  di  legittimità,  ai  sensi  del  DPR 24.11.1971,  n.  1199,
rispettivamente  entro  60  e  120  giorni,  naturali  e  consecutivi,  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

f.to Claudio ANSANELLI

   



Regione Campania - UOD 50.07.01

Bando pubblico destinato agli apicoltori - Decreto (50.07.01) n. 71 del 29.09.2020

Graduatoria regionale integrativa 

domande ammissibili e non ammissibili A.A. 2021

Elenco A

N.

COGNOME/DENOMINAZIO

NE/RAGIONE SOCIALE
NOME CUAA COMUNE PR N. DOMANDA

PUN

TEG

GIO

DATADI NASCITA DEL 

TITOLARE/LEGALE 

RAPPRESENTANTE

AZIONE b.3                   

SPESA 

AMMESSA                  

€

AZIONE b.3  

CONTRIBUTO 

PREVISTO                         

€

SOTTO 

AZIONE c.2.2                   

SPESA 

AMMESSA                  

€

SOTTO 

AZIONE c.2.2  

CONTRIBUTO 

PREVISTO                         

€

TOTALE 

SPESA 

AMMESSA     

€

TOTALE 

CONTRIBUTO 

CONCESSO      

€

STATO 

DOMANDA  

(AMMISSIBILE = 

A; RICEVIBILE 

NON 

AMMISSIBILE = 

RNA)

1 MUCCIOLO DAVIDE MCCDVD93B05A091K CAPACCIO PAESTUM SA 13705004359 50 05/02/1993 F F -             -             A

2 RIVELLINI EMILIA RVLMLE86M60F839V ROTONDI AV 13705005984 50 20/08/1986 F F -             -             A

3 SARAVO GIAMPIETRO SRVGPT84L07B963Q MARZANO APPIO CE 13705005950 50 07/07/1984 F F F F A

4 LUCIANO GIOVANNA LCNGNN91B55A509J SERINO AV 13705005463 45 15/02/1991 F F -             -             A

5
MANCINI EDUARDO MNCDRD87A19L083W VAIRANO PATENORA CE 13705005588 45 19/01/1987 F F -             -             A

6 GRANATA GENNARO GRNGNR83T20F799E VAIRANO PATENORA CE 13705005364 45 20/12/1983 F F -             -             A

7 CAPUANO GIOVANNI CPNGNN80H09B715M CAPUA CE 13705005976 45 09/06/1980 F F F F A

8
APE REGINA SRL DI 

RAZZANO MARCO 01735390625 S.AGATA DEI GOTI BN 13705006388 45 27/08/1969 F F -             -             A

9 DELLA MEDAGLIA ANGELO DLLNGL68C03H210G RECALE CE 13705006123 45 03/03/1968 F F -             -             A

10 NOCERINO SANTINA NCRSTN62B53F839W NAPOLI NA 13705003617 45 13/02/1962 F F F F A

11 DE MASI GIANLUCA DMSGLC93R10F839V S.AGATA DEI GOTI BN 13705005539 40 10/10/1993 F F -             -             A

12 GIORGIO GIAMPAOLO MARIA GRGGPL88E31L083D TEANO CE 13705005208 40 31/05/1988 F F -             -             A

13 LUCIANI CARMINE LCNCMN85T03A783G S.ANGELO A CUPOLO BN 13705002684 40 03/12/1985 F F -             -             A

14 DE MICHELE                         ANTONIO DMCNTN85C07A783M CASALDUNI BN 13705005406 40 07/03/1985 F F -             -             A

15 CARDO ANNA CRDNNA83H41A783H CIRCELLO BN 13705003195 40 01/06/1983 F F -             -             A

16 CAFASSO MATTIA CFSMTT83D25A489T PIETRASTORNINA AV 13705005877 40 25/04/1983 F F -             -             A

17 COMPAGNONE ANTONIO CMPNTN82S24B963J SUCCIVO CE 13705004524 40 24/11/1982 F F -             -             A

18 PILLA GIANLUCA PLLGLC82M26A783O CIRCELLO BN 13705003187 40 26/08/1982 F F -             -             A

19 ZANCHELLI CLAUDIO ZNCCLD81C13A783L CIRCELLO BN 13705004771 40 13/03/1981 F F -             -             A

20 DE MARCO DAVIDE DMRDVD80M08C627F AGROPOLI SA 13705005026 40 08/08/1980 F F -             -             A

21 RONCA ANGELA RNCNGL74R66C361A CAVA DE' TIRRENI SA 13705004854 40 26/10/1974 F F -             -             A

22 MOTTOLA MICHELE MTTMHL98E07F839M LUSCIANO CE 13705005851 35 07/05/1996 F F -             -             A

23 OFFI MARTINA FFOMTN93R47G596I BAIA E LATINA CE 13705005489 35 07/10/1993 F F -             -             A

24 FERRARO GIOVANNI FRRGNN91H22F839P SAN GIUSEPPE VESUVIANONA 13705005232 35 22/06/1991 F F -             -             A

25 LANNI MARIANNA LNNMNN98R44G596T CAPRIATI AL VOLTURNOCE 13705005380 35 04/10/1988 F F -             -             A

26 MAZZUTO GIOVANNA MZZGNN86D64C03AL MIGNANO MONTE LUNGOCE 13705005828 35 24/04/1986 F F -             -             A

27
LA NATURA SRL  DI 

GRASSO LOREDANA 01478330622 DUGENTA BN 13705003047 35 21/04/1985 F F -             -             A

28 TESTA ANTONIO TSTNTN82P23G596G PRATELLA CE 13705005513 35 23/09/1982 F F -             -             A

29 MAGGIO GUIDO MGGGDU93H21A783R CIRCELLO BN 13705003740 30 21/06/1993 F F -             -             A

30 FERRARO PASQUALE FRRPQL91B21A783W BUCCIANO BN 13705005224 30 21/02/1991 F F -             -             A

31 STEFANELLI PAOLO STFPLA90M26A783V CIRCELLO BN 13705003211 30 26/08/1990 F F -             -             A

32 CONTE BARBARA CNTBBR80A58G039V BUCCINO SA 13705006339 30 18/01/1980 F F -             -             A

33 D'ESPOSITO AGNELLO DSPGLL73H06G568P PIANO DI SORRENTO NA 13705005778 30 06/06/1973 F F -             -             A

34 AMBROSINO MARIO MBRMRA63H25F839P PALMA CAMPANIA NA 13705005190 30 25/06/1963 F F -             -             A

35 LANDOLFI SALVATORE LNDSVT62R03A579O BAIA E LATINA CE 13705005497 30 03/10/1962 F F -             -             A

36 ZANNINI SILVANA ZNNSVN59M44L083V TEANO CE 13705004151 30 04/08/1959 1.512,63       907,58        -             -             A

37 BIANCO CARLO BNCCCRL77D18B872S CASAL DI PRINCIPE CE 13705005067 25 18/04/1977 4.940,00       2.964,00     -             -             A



Regione Campania - UOD 50.07.01

Bando pubblico destinato agli apicoltori - Decreto (50.07.01) n. 71 del 29.09.2020

Graduatoria regionale integrativa 

domande ammissibili e non ammissibili A.A. 2021

Elenco A

N.

COGNOME/DENOMINAZIO

NE/RAGIONE SOCIALE
NOME CUAA COMUNE PR N. DOMANDA

PUN

TEG

GIO

DATADI NASCITA DEL 

TITOLARE/LEGALE 

RAPPRESENTANTE

AZIONE b.3                   

SPESA 

AMMESSA                  

€

AZIONE b.3  

CONTRIBUTO 

PREVISTO                         

€

SOTTO 

AZIONE c.2.2                   

SPESA 

AMMESSA                  

€

SOTTO 

AZIONE c.2.2  

CONTRIBUTO 

PREVISTO                         

€

TOTALE 

SPESA 

AMMESSA     

€

TOTALE 

CONTRIBUTO 

CONCESSO      

€

STATO 

DOMANDA  

(AMMISSIBILE = 

A; RICEVIBILE 

NON 

AMMISSIBILE = 

RNA)

38 LAORENZA LUIGI LRNLGU74L11B715P CAIANELLO CE 13705005455 25 11/07/1974 4.916,60       2.949,96     -             -             A

39 DE PALMA GIANCARLO DPLGCR65R17A509E CICCIANO NA 13705006586 25 17/10/1965 4.916,60       2.949,96     -             -             A

40 DONNIACUO ASSUNTA TANIA DNNSNT82R60A509L MONTORO AV 13705005943 20 20/10/1982 5.700,00       3.420,00     F F A

41 SCALZI MASSIMINO SCLMSM78L04A783U ROCCABASCERANA AV 13705004615 20 04/07/1978 3.900,00       2.340,00     -             -             A

42 SGAMBATO MASSIMO SGMMSM77L19B963B SANTA MARIA A VICO CE 13705003005 20 19/07/1977 4.773,00       2.863,80     -             -             A

43 ZANCHELLI MICHELE ZNCMHL77C27A783F CIRCELLO BN 13705004763 20 27/03/1977 9.880,00       5.928,00     -             -             A

44
AGRI IMPOL SOCIETA' 

AGRICOLA UNIPERSONALE
04660630650 SALERNO SA 13705006081 20 12/11/1960 10.000,00     6.000,00     -             -             A

45
AGRIFOOD SERVICE 

AGRICOLA S.R.L.S.
04211760618 PRESENZANO CE 13705006479 15 01/11/1974 10.000,00     6.000,00     -             -             A

46 SINISCALCHI ADRIANO SNSDRN61H05B115S BRACIGLIANO SA 13705005935 15 05/06/1961 9.880,00       5.928,00     -             -             A

47 DI DARIO BENITO DDRBNT61E11E158I CAPUA CE 13705006487 15 11/05/1961 5.000,00       3.000,00     -             -             A

48 SEDIA GIOVANNA SDEGNN72C45I438N SARNO SA 13705006628 10 05/03/1972 7.500,00       4.500,00     -             -             A

NC CAROCCIA FELICE CRCFLC87L08A717S FELITTO SA 13705006727 0 08/07/1987 -                -              -             -             RNA

NC MATTERA LOMBARDI DANIELE MTTDNL86M25D843U SASSA AURUNCA CE 13705004664 0 25/08/1986 -                -              -             -             RNA

NC TAMMARO CARMINE TMMCMN85L07F839O CASTELLABATE SA 13705006305 0 07/07/1985 -                -              -             -             RNA

NC SIMEONE DAVIDE SMNDVD80D03B715V FORMICOLA CE 13705006511 0 03/04/1980 -                -              -             -             RNA

NC DANESE DAVIDE DNSDVD76D07C933Y MADDALONI CE 13705005554 0 07/04/1976 -                -              -             -             RNA

NC RUSSO TOMMASO RSSTMS67A21E054H GIUGLIANO IN CAMPANIANA 13705006438 0 21/01/1967 -                -              -             -             RNA

NC SIERVO RENATO SRVRNT58E23F839A MARZANO APPIO CE 13705006198 0 23/05/1958 -                -              -             -             RNA

Legenda

F       già finanziata con Decreto (50.07.01) n. 42/2021

 -          Azione non richiesta

A          Domanda ammissibile

RNA     Domanda ricevibile ma non ammissibile


